

## جغرافیا ۱

۱- گزینه «۲» - جغرافی دانان در مطالعه پراکندگی جمعیت، عوامل طبیعی و انسانی را مورد توجه قرار می دهند. آنان معتقدند که نقشه پراکندگی جمعیت پیوسته در حال تغییر است. در دهه های اخیر، نقش انسان به عنوان عامل تاثیرگذار در پراکندگی جمعیت، نسبت به گذشته، افزایش چشم گیری داشته است. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۲- گزینه «۴» - یکی از مباحث مهم جمعیت، بررسی میزان افزایش و کاهش جمعیت هر کشور است. متخصصان برای دستیابی به میزان افزایش و کاهش جمعیت، رشد طبیعی جمعیت را اندازه گیری می کنند. برای این کار، میزان موالید و میزان مرگ و میر را در یک سال مشخصی از هم کم و بر تعداد کل جمعیت تقسیم، و سپس آن را به درصد بیان می کنند. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۳- گزینه «۳» - موالید و مرگ و میر، رشد طبیعی جمعیت را نشان می دهند که اگر مهاجرت را به آن اضافه یا از آن کم کنیم، رشد مطلق جمعیت را به دست خواهیم آورد. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۴- گزینه «۱» - مسیرهای عمده مهاجرت طی سال های ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۰ است و مهاجرپذیرترین استان، استان تهران است. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۵- گزینه «۱» - به طور کلی، نباید سیاست کنترل جمعیت به گونه ای باشد که هرم سنی کشور به سمت سالمندی حرکت کند، زیرا این پدیده مانع اصلی بر سر راه توسعه اقتصادی خواهد بود. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۶- گزینه «۴» - خشک شدن منابع آب منطقه سیستان که ناشی از بی توجهی به بند تاریخی هیرمند بود، باعث مهاجرت سیستانی ها به سرزمین گرگان شد. (شیخ علیان) (درس هفتم)

۷- گزینه «۴» - در ایران، پس از ورود اسلام و در دوره عباسیان از تقسیم بندی ایالتی استفاده می شد و ایران به ایالات متعددی تقسیم شد، که در مجموع به ۳۱ ایالت می رسید. (شیخ علیان) (درس هشتم)

۸- گزینه «۲» - از لحاظ نظام اداری، دهستان تابع بخش، بخش تابع شهرستان، شهرستان تابع استان و استان تابع تشکیلات مرکزی (پایتخت) است. (شیخ علیان) (درس هشتم)

۹- گزینه «۳» - معمولاً برنامه ریزان برای برنامه ریزی های مختلف اجتماعی، اقتصادی، آموزشی و فرهنگی، به آینده نگری جمعیتی نیاز دارند. زمان

به دست آمده (  $\frac{۷۰}{\text{نرخ رشد جمعیت}}$  = مدت زمان دو برابر شدن جمعیت ) باعث می شود تا برای آینده پیش بینی های لازم انجام شود.

(شیخ علیان) (درس هفتم)

۱۰- گزینه «۳» - کوچک ترین واحد تقسیمات کشوری با محدوده جغرافیایی معین، دهستان است که از به هم پیوستن چند روستا، مکان و مزرعه

هم جوار تشکیل می شود و از لحاظ محیط طبیعی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی همگن است. (کاهیدوند) (درس هشتم)